
 
SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU 

MEDICINSKI FAKULTET OSIJEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

PRAVILNIK 
 O DEMONSTRATURI I DEMONSTRATORIMA 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osijek, veljača 2014. 



Na temelju članka 140. st. 2. Statuta Medicinskog fakulteta Osijek Sveučilišta Josipa Jurja. 
Strossmayera u Osijeku, Fakultetsko vijeće Medicinskog fakulteta  Osijek na svojoj 7. 
redovitoj sjednici u akademskoj godini  2014./2015., održanoj dana  23. veljače  2014. godine, 
donijelo je  

 

PRAVILNIK  O  DERMONSTRATURI  I  DEMONSTRATORIMA 

 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 

Ovim pravilnikom uređuju se  imenovanje, prava i obveze studenta demonstratora (dalje: 
demonstrator) na Medicinskom fakultetu sveučilišta J.J. Strossmayera u Osijeku (dalje: 
Fakultet). 

 

Članak 2. 

Pojmovi rodnog značenja koji se koriste u Pravilniku, bez obzira na to koriste li se u muškom 
ili ženskom rodu, odnose se na jednak način na muški i ženski rod. 

 

II. IZBOR I IMENOVANJE DEMONSTRATORA 

 

Članak 3. 

(1) Demonstratura se u pravilu odobrava za obvezne kolegije.  
(2) Iznimno se  može odobriti i za izborne kolegije temeljem pisanog obrazloženja nositelja 

kolegija o obvezama demonstratora na tom kolegiju. 

 

Članak 4. 

Demonstrator je student određenog studijskog programa Fakulteta koji dobrovoljno prihvaća 
pomagati nastavnicima i njihovim suradnicima tijekom pripreme i izvođenja nastave, te u 
drugim poslovima vezanima za nastavni proces. 

 

 



Članak 5. 

(1) Odluku o imenovanju demonstratora donosi  Fakultetsko Vijeće  na prijedlog nositelja 
kolegija. 

(2) Imenovanje se provodi prije početka kolegija i traje do kraja kolegija u toj akademskoj 
godini. 

 

Članak 6. 

Za demonstratora na određenom kolegiju može se imenovati redoviti student Fakulteta: 

- koji je položio ispit iz navedenog kolegija najmanje s ocjenom vrlo dobar (4); 
- koji redovito polaže ispite, te pokazuje iznimno zanimanje za taj kolegij. 

 

Članak 7. 

 Prijedlog nositelja kolegija za imenovanje demonstratora treba sadržavati: 

-  popis kandidata sa ocjenom iz kolegija za čiju se demonstraturu kandidiraju; 

- opis zaduženja koja će demonstrator obavljati. 

 

Članak 8. 

Nositelj kolegija odgovoran je za rad demonstratora. 

 

Članak 9. 

Demonstratorima se izdaje rješenje o imenovanju s naznakom naziva kolegija i razdoblja na 
koje je imenovan. 

 

 

III. PRAVA I OBVEZE DEMONSTRATORA 

 

Članak 10. 

(1) Rad demonstratora traje tijekom održavanja nastave kolegija, u skladu s kalendarom 
nastave i rasporedom predavanja; 



(2) Mjesto  rada, opseg, sadržaj i raspored obveza  te zadaće demonstratora određuje nositelj 
kolegija; 

(3) Opterećenje demonstratora pri obavljanju njegovih obveza  ne smije biti veće od 10 sati 
tjedno. 

 

Članak 11. 

(1) Demonstrator koji ne obavlja zadaće postavljene sukladno  članku 10., stavak 2,  bit će 
razriješen prava na održavanje demonstrature prije isteka vremena na koje je imenovan; 

(2) Odluku o prestanku demonstrature donosi Fakultetsko vijeće  na temelju prijedloga 
nositelja kolegija ili dekana Fakulteta. 

 

Članak 12. 

Odrađenom demonstraturom student stječe pravo upisa demonstrature u diplome supplement. 

 

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 13. 

Ovaj  pravilnik stupa na snagu  danom donošenja, a primjenjuje se od akademske godine 
2014./2015. 

 

 

Klasa: 003-06/15-04-04 

Ur.broj: 2158-61-05-15-03 

Osijek, 23. veljače   2015. 

 

 

                   Dekan Fakulteta 

                               prof. dr. sc. Aleksandar Včev 


